2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2020  года № 1344

	О Порядке ведения реестра расходных обязательств Карталинского муниципального района

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Карталинского муниципального района.
2. Постановление главы Карталинского муниципального района                      от 02.06.2008 года № 637 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Карталинского муниципального района» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансовым вопросам – начальника Финансового управления Карталинского муниципального района Свертилову Н.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2020 года № 1344
[bookmark: P32]

Порядок ведения реестра расходных обязательств
Карталинского муниципального района

1. Реестр расходных обязательств Карталинского муниципального района ведется в целях:
1) учета расходных обязательств Карталинского муниципального района;
2) определения объема бюджетных ассигнований, необходимого для исполнения расходных обязательств Карталинского муниципального района в очередном финансовом году и в плановом периоде;
3) оценки финансовой обеспеченности расходных обязательств Карталинского муниципального района в очередном финансовом году и плановом периоде;
4) оценки влияния изменений законодательства Российской Федерации, Челябинской области и нормативно-правовых актов Карталинского муниципального района  на состав и  структуру расходных обязательств района и на объем их финансирования.
2. Под реестром расходных обязательств Карталинского муниципального района понимается используемый при составлении проекта районного бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов Челябинской области и Карталинского муниципального района, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов Челябинской области и Карталинского муниципального района с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
3. Реестр расходных обязательств Карталинского муниципального района состоит из свода реестров расходных обязательств, ведение которых осуществляют главные распорядители средств бюджета района в пределах своих полномочий (далее именуется - реестр расходных обязательств главного распорядителя средств).
4. Ведение реестра расходных обязательств Карталинского муниципального района осуществляется Финансовым управлением Карталинского муниципального района.
5. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств  ведется главным распорядителем средств бюджета района по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации                 от 3 марта 2020 года № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».
6. Главный распорядитель средств бюджета района представляет в Финансовое управление Карталинского муниципального района реестр расходных обязательств главного распорядителя средств в срок:
1) не позднее 01 мая текущего финансового года - плановый реестр расходных обязательств главного распорядителя средств;
2) не позднее 01 ноября  текущего финансового года - уточненный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств.
7. Финансовое управление Карталинского муниципального района составляет:
1) не позднее 01 июня текущего финансового года - плановый реестр расходных обязательств Карталинского муниципального района;
2) не позднее 15 ноября  текущего финансового года - уточненный реестр расходных обязательств Карталинского муниципального района.
8. В течение финансового года Финансовое управление Карталинского муниципального района вправе запрашивать уточнение данных, содержащихся в реестрах расходных обязательств главного распорядителя средств.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

30.12.2020

ãîäà ¹ 1344

Î Ï

îðÿäêå âåäåíèÿ ðååñòðà

ðàñõîäíûõ îáÿçàòåëüñòâ

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

В соответствии со

статьей 87

Бюджетного кодекса Российской

Федерации

администрация Карталинского муниципального района,

а

дминистрация Карталинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый

Порядок

ведения реестра расходных

обязательств

Карталинского муниципального района

.

2. Постановление главы Карталинского муниципального района

îò 02.06.2008 ãîäà ¹ 637 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà âåäåíèÿ ðååñòðà

ðàñõîäíûõ îáÿçàòåëüñòâ

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà» ñ÷èòàòü

óòðàòèâøèì ñèëó.

3

.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

4

. Îðãàíèçàöèþ âûïîëíåíèÿ íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ

ãëàâû ïî

ôèíàíñîâûì âîïðîñàì

–

íà÷àëüíèêà Ôèíàíñîâîãî

óïðàâëåíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ñâåðòèëîâó Í.Í.

5

. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ.

Ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã. Âäîâèí